
 

 KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

Jalan Lapangan Banteng Barat Nomor 3–4 Lt. 7, Jakarta Pusat 

Telepon. (021) 3853449, 3812344, 3519734 Faks. 021- 34833981  

Website: https://www.kemenag.go.id 

Nomor :  B-981/DJ.I/Dt.I.III/PP.04/09/2024     23 September 2024    
Lamp. :  1 Bundel 
Perihal :  Pengumuman PTP KIP Kuliah 
 
 

 
 
 
 

Yth. 1. Pimpinan KOPERTAIS I s/d XV 
       2. Pimpinan PTKI Swasta (terlampir) 
        Di Tempat 
  
 
   

Assalamu’alaikum Wr.Wb. 
 

Dengan hormat, diberitahukan bahwa dalam rangka merealisasikan program Kartu Indonesia 
Pintar (KIP) Kuliah pada Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Tahun Anggaran 2024, Direktorat 
Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam, memberitahukan beberapa hal sebagai berikut: 
1. Mengumumkan penetapan Perguruan Tinggi Penyelenggara (PTP) KIP Kuliah dan kuota 

masing-masing PTP sebagaimana terlampir. 
2. Kopertais berkoordinasi dengan PTKIS yang menjadi PTP KIP Kuliah di wilayah masing-

masing terkait dengan sosialisasi dan petunjuk teknis Program KIP Kuliah. 
3. PTP KIP Kuliah segera melaksanakan proses rekrutmen, seleksi dan penetapan hasil 

seleksi calon penerima program KIP Kuliah. 
4. PTP KIP Kuliah mengirimkan berkas soft copy syarat pencairan program KIP Kuliah yang 

terdiri dari: 
a. Surat Keputusan (SK) penerima program KIP Kuliah yang ditandatangani oleh 

Rektor/Ketua PTKIS PTP KIP Kuliah. SK diupload pada menu upload SK PTP; 
b. Data mahasiswa penerima program KIP Kuliah dinput pada menu data mahasiswa; 

5. Dua data di atas diinput paling lambat dikirim tanggal 14 Oktober 2024. Teknis input data 
dapat dilihat di pedoman aplikasi pada website https://kip-kuliah.kemenag.go.id/ 

 

Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi Kasubtim Kemahasiswaan Direktorat 
Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam saudara Abdul Basir HP. 0813-5488-0011. 

 

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerja samanya diucapkan terima kasih. 
 

Wassalamu’alaikum Wr.Wb.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tembusan Yth:  
Direktur Jenderal Pendidikan Islam (sebagai laporan) 
 
` 

        a.n. Direktur Jenderal, 
          Direktur Pendidikan Tinggi  
    Keagamaan Islam, 
 
      
     ^ 
 

Ahmad Zainul Hamdi 

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Token : UIUEn3



 
 

Kasubdit Sarana Prasarana 

dan Kemahasiswaan 

Direktur Pendidikan Tinggi 

Keagamaan Islam 

Plt.Sekretaris Ditjen 

Pendidikan Islam 

  
 

 

 

 

TENTANG 
PENETAPAN PERGURUAN TINGGI PENYELENGGARA 

PROGRAM KARTU INDONESIA PINTAR KULIAH  
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pemberian bantuan biaya Pendidikan 
bagi mahasiswa tidak mampu secara ekonomi dan memiliki 
potensi akademik baik untuk menempuh pendidikan di 

perguruan tinggi sampai lulus tepat waktu, maka dipandang 
perlu menetapkan Perguruan Tinggi Penyelenggara Program 
Kartu Indonesia Pintar Kuliah Tahun Anggaran 2024; 

  b. bahwa Program Kartu Indonesia Pintar Kuliah Tahun 
Anggaran 2024 harus diselenggarakan dengan tepat sasaran, 
transparan dan akuntable, maka diperlukan kerjasama yang 
baik antara Direktorat Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam 
dengan Perguruan Tinggi Penyelenggara Program Kartu 
Indonesia Pintar Kuliah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Direktur Jenderal Pendidikan Islam tentang Penetapan 
Perguruan Tinggi Penyelenggara Program Kartu Indonesia 
Pintar Kuliah Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

  3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

  4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5336); 

  5. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2023 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2024 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6896); 

  6. 
 
 

Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang Tata 
Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 
103) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah (PP) Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang 
Tata Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 229); 

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

NOMOR 5074 TAHUN 2024 
 

 



  7. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5500); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar 
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6676) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 
tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6762); 

  9. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019 tentang 
Pendidikan Tinggi Keagamaan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 120, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6362); 

  10. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2023 tentang 
Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 21); 

  11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 254/PMK.05/2015 
tentang Belanja Bantuan Sosial pada Kementerian 
Negara/Lembaga (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 2047) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 228/PMK.05/2016 
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
254/PMK.05/2015 tentang Belanja Bantuan Sosial pada 
Kementerian Negara/Lembaga (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 2147); 

  12. Peraturan Menteri Agama Nomor 72 Tahun 2022 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 955); 

  13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49 Tahun 2023 tentang 
Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2024 (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 363); 

  14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 62 Tahun 2023 tentang 
Perencanaan Anggaran, Pelaksanaan Anggaran, serta 
Akutansi dan Pelaporan Keuangan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 472); 

  15. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 4324 
Tahun 2024 tentang Perubahan Atas Keputusan Direktur 
Jenderal Pendidikan Islam Nomor 6548 Tahun 2023 tentang 
Petunjuk Teknis Program Kartu Indonesia Pintar Kuliah Pada 
Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Tahun Anggaran 2024. 

 
MEMUTUSKAN: 

 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM TENTANG 
PENETAPAN PERGURUAN TINGGI PENYELENGGARA PROGRAM 
KARTU INDONESIA PINTAR KULIAH TAHUN ANGGARAN 2024. 

KESATU : Menetapkan nama-nama Perguruan Tinggi Keagamaan Islam sebagai 
Perguruan Tinggi Penyelenggara Program Kartu Indonesia Pintar 
Kuliah Tahun Anggaran 2024 sebagaimana tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan 
ini.  



KEDUA : Perguruan Tinggi Keagamaan Islam sebagaimana dimaksud dalam 
Diktum KESATU wajib: 

a. Melakukan rekrutmen mahasiswa calon penerima Program Kartu 
Indonesia Pintar Kuliah; 

b. Merencanakan, mengelola, melakukan pembinaan kepada 
penerima program dengan baik dan dapat 
dipertanggungjawabkan; 

c. Mengikuti seluruh peraturan dalam petunjuk teknis Program 
Kartu Indonesia Pintar Kuliah; dan 

d. Melaporkan hasil penyelenggaraan Program Kartu Indonesia Pintar 
Kuliah kepada Direktur Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam 
selaku Pejabat Pembuat Komitmen. 

KETIGA : Keputusan ini berlaku pada Tahun Anggaran 2024. 
 

   

       Ditetapkan di Jakarta 

       Pada tanggal 20 September 2024 

 

       DIREKTUR  JENDERAL 

       PENDIDIKAN ISLAM, 

 

 
       

ABU ROKHMAD 

 



LAMPIRAN

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM

NOMOR 5074 TAHUN 2024

TENTANG

PENETAPAN PERGURUAN TINGGI PENYELENGGARA

PROGRAM KARTU INDONESIA PINTAR KULIAH

TAHUN ANGGARAN 2024

NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

1
STAI PUBLISISTIK THAWALIB 

JAKARTA
I

DAERAH KHUSUS  

JAKARTA

JAKARTA 

PUSAT
10

2
STIU DIROSAT ISLAMIYAH AL-

HIKMAH JAKARTA SELATAN
I

DAERAH KHUSUS  

JAKARTA

JAKARTA 

SELATAN
10

3 STAI ALHIKMAH JAKARTA SELATAN I
DAERAH KHUSUS  

JAKARTA

JAKARTA 

SELATAN
10

4

STID DIROSAT ISLAMIYAH AL-

HIKMAH MAMPANG JAKARTA 

SELATAN

I
DAERAH KHUSUS  

JAKARTA

JAKARTA 

SELATAN
10

5
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

DARUNNAJAH JAKARTA
I

DAERAH KHUSUS  

JAKARTA

JAKARTA 

SELATAN
15

6
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

INDONESIA JAKARTA
I

DAERAH KHUSUS  

JAKARTA

JAKARTA 

TIMUR
8

7
STAI AZZIYADAH KLENDER, 

JAKARTA TIMUR
I

DAERAH KHUSUS  

JAKARTA

JAKARTA 

TIMUR
15

8
STAI AL-AQIDAH AL-HASYIMIYAH 

JAKARTA, JAKARTA TIMUR
I

DAERAH KHUSUS  

JAKARTA

JAKARTA 

TIMUR
15

9
STAI SHALAHUDDIN AL-AYYUBI 

JAKARTA UTARA
I

DAERAH KHUSUS  

JAKARTA

JAKARTA 

UTARA
8

10
STIT AL-KHAIRIYAH CITANGKIL 

CILEGON
I BANTEN KOTA CILEGON 10

11 STAI BINAMADANI TANGERANG I BANTEN
KOTA 

TANGERANG
8

12 STAI ASY-SYUKRIYYAH TANGERANG I BANTEN
KOTA 

TANGERANG
10

13

SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH 

NAHDLATUL ULAMA (STISNU) 

NUSANTARA TANGERANG

I BANTEN
KOTA 

TANGERANG
15

14 INSTITUT DAARUL QUR'AN JAKARTA I BANTEN
KOTA 

TANGERANG
15

15
STIT DARUL FATAH TANGERANG 

BANTEN
I BANTEN

KOTA 

TANGERANG 

SELATAN

8

16
INSTITUT ILMU AL-QUR`AN (IIQ) 

JAKARTA, JAKARTA SELATAN
I BANTEN

KOTA 

TANGERANG 

SELATAN

30

17
SEKOLAH TINGGI PESANTREN 

DARUNNA'IM LEBAK BANTEN 
I BANTEN LEBAK 8

18
STAI NURUL HIDAYAH LEBAK 

BANTEN
I BANTEN LEBAK 8

19
STAI WASILATUL FALAH, 

RANGKASBITUNG, LEBAK
I BANTEN LEBAK 10

20
STAI SYEKH MANSHUR 

PANDEGLANG
I BANTEN PANDEGLANG 20

21
STAI BABUNNAJAH PANDEGLANG, 

BANTEN
I BANTEN PANDEGLANG 8



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

22
STAI ASSALAMIYAH CURUGSARI 

JAWILAN SERANG
I BANTEN SERANG 8

23 STAI KH ABDUL KABIER I BANTEN SERANG 8

24
SEKOLAH TINGGI ILMU FIQIH 

SYEIKH NAWAWI TANARA BANTEN
I BANTEN SERANG 8

25
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

MUHAMMAD MARDIYANA
I BANTEN TANGERANG 8

26
STAI BHAKTI PERSADA MAJALAYA 

BANDUNG
II JAWA BARAT BANDUNG 15

27
STAI AL-FALAH CICALENGKA, 

BANDUNG
II JAWA BARAT BANDUNG 8

28
STAI BAITUL ARQOM AL-ISLAMI 

CIPARAY BANDUNG
II JAWA BARAT BANDUNG 15

29 STIT AT-TAQWA CIPARAY BANDUNG II JAWA BARAT BANDUNG 10

30 STAI YAMISA SOREANG II JAWA BARAT BANDUNG 15

31 STAI YAPATA AL-JAWAMI BANDUNG II JAWA BARAT BANDUNG 15

32
STAI DARUL FALAH CILILIN 

CIHAMPELAS BANDUNG BARAT
II JAWA BARAT

BANDUNG 

BARAT
10

33 STAI AT-TAQWA BEKASI II JAWA BARAT BEKASI 8

34 STEBI GLOBAL MULIA CIKARANG II JAWA BARAT BEKASI 10

35
STAI HAJI AGUS SALIM CIKARANG 

BEKASI
II JAWA BARAT BEKASI 15

36 STAI YAPERI CIBINONG II JAWA BARAT BOGOR 10

37
SEKOLAH TINGGI ILMU AL QUR'AN 

AR-RAHMAN 
II JAWA BARAT BOGOR 8

38 STAI AL-AULIA BOGOR II JAWA BARAT BOGOR 10

39
STIT TARBIYATUN NISA SENTUL-

BOGOR
II JAWA BARAT BOGOR 10

40 STIT SIROJUL FALAH BOGOR II JAWA BARAT BOGOR 10

41 INSTITUT AGAMA ISLAM SAHID II JAWA BARAT BOGOR 10

42 INSTITUT AGAMA ISLAM BOGOR II JAWA BARAT BOGOR 15

43
STAI NIDA EL ADABI PARUNG 

PANJANG BOGOR
II JAWA BARAT BOGOR 10

44
INSTITUT AGAMA ISLAM NASIONAL 

LAA ROIBA BOGOR JAWA BARAT 
II JAWA BARAT BOGOR 10

45 INSTITUT AGAMA ISLAM TAZKIA II JAWA BARAT BOGOR 10

46
INSTITUT UMMUL QURO AL-ISLAMI 

BOGOR JAWA BARAT 
II JAWA BARAT BOGOR 20



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

47 STAI NURUL IMAN PARUNG, BOGOR II JAWA BARAT BOGOR 20

48
INSTITUT NAHDLATUL ULAMA 

CIAMIS
II JAWA BARAT CIAMIS 20

49 STAI AL-MA`ARIF CIAMIS II JAWA BARAT CIAMIS 8

50 STAI PUTRA GALUH CIAMIS II JAWA BARAT CIAMIS 10

51
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

LAKBOK
II JAWA BARAT CIAMIS 10

52

INSTITUT AGAMA ISLAM 

DARUSSALAM (IAID) CIAMIS JAWA 

BARAT

II JAWA BARAT CIAMIS 20

53
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

ASSA'IDIYYAH CIPANAS CIANJUR
II JAWA BARAT CIANJUR 10

54
SEKOLAH TINGGI ILMU AL-QUR'AN 

ZAD CIANJUR
II JAWA BARAT CIANJUR 8

55 STIT AL-AZAMI CIANJUR II JAWA BARAT CIANJUR 8

56 STIS NAHDLATUL ULAMA CIANJUR II JAWA BARAT CIANJUR 8

57
STAI AL-AZHARY CIANJUR, JAWA 

BARAT
II JAWA BARAT CIANJUR 10

58

SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

BUNTET  PESANTREN CIREBON 

JAWA BARAT

II JAWA BARAT CIREBON 20

59
STEI AL-ISHLAH BOBOS 

DUKUPUNTANG CIREBON
II JAWA BARAT CIREBON 8

60 STAI MA'HAD ALI CIREBON II JAWA BARAT CIREBON 10

61 INSTITUT AGAMA ISLAM CIREBON II JAWA BARAT CIREBON 15

62
STID AL-BIRUNI BABAKAN 

CIWARINGIN
II JAWA BARAT CIREBON 15

63
UNIVERSITAS ISLAM BUNGA 

BANGSA CIREBON 
II JAWA BARAT CIREBON 20

64
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

QURROTA AYUN
II JAWA BARAT GARUT 8

65
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM KH 

BADRUZZAMAN
II JAWA BARAT GARUT 8

66
STAI DARUL ARQAM 

MUHAMMADIYAH GARUT
II JAWA BARAT GARUT 8

67

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI 

DAN BISNIS SYARIAH NAHDLATUL 

ULAMA GARUT

II JAWA BARAT GARUT 10

68 STAI MUHAMMADIYAH GARUT II JAWA BARAT GARUT 10

69 STAI SILIWANGI GARUT II JAWA BARAT GARUT 10

70 STAI AL-MUSADDADIYAH GARUT II JAWA BARAT GARUT 20

71 STAI PERSIS GARUT II JAWA BARAT GARUT 15



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

72
INSTITUT AGAMA ISLAM MA'ARIF 

DARUL FIKRI INDRAMAYU 
II JAWA BARAT INDRAMAYU 8

73

SEKOLAH TINGGI ILMU DAKWAH 

DAN KOMUNIKASI ISLAM 

NAHDLATUL ULAMA INDRAMAYU

II JAWA BARAT INDRAMAYU 10

74

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

PANGERAN DHARMA KUSUMA 

SEGERAN INDRAMAYU

II JAWA BARAT INDRAMAYU 10

75 STIT AL-AMIN INDRAMAYU II JAWA BARAT INDRAMAYU 10

76

SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

RAKEYAN SANTANG KARAWANG 

JAWA BARAT

II JAWA BARAT KARAWANG 10

77
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

DAARUT TAUHIID
II JAWA BARAT

KOTA 

BANDUNG
8

78
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

PELITA NUSA BANDUNG BARAT
II JAWA BARAT

KOTA 

BANDUNG
10

79 STAI SABILI BANDUNG II JAWA BARAT
KOTA 

BANDUNG
15

80
STIT AT-TAQWA GEGERKALONG 

BANDUNG
II JAWA BARAT

KOTA 

BANDUNG
10

81
INSTITUT AGAMA ISLAM PERSIS 

BANDUNG
II JAWA BARAT

KOTA 

BANDUNG
15

82
STAI MIFTAHUL HUDA AL-AZHAR 

BANJAR
II JAWA BARAT KOTA BANJAR 15

83
STIT AL-MARHALAH AL-`ULYA 

BEKASI
II JAWA BARAT KOTA BEKASI 8

84 STIU DARUL HIKMAH BEKASI II JAWA BARAT KOTA BEKASI 10

85

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOM 

SYARI'AH MITRA KARYA BEKASI 

JAWA BARAT

II JAWA BARAT KOTA BEKASI 10

86 STAI AL-HIDAYAH BOGOR II JAWA BARAT KOTA BOGOR 10

87 STAI SILIWANGI BANDUNG II JAWA BARAT KOTA CIMAHI 10

88 STAI AL-MUSDARIYAH CIMAHI II JAWA BARAT KOTA CIMAHI 10

89
INSTITUT STUDI ISLAM FAHMINA 

(ISIF)
II JAWA BARAT

KOTA 

CIREBON
10

90
SEKOLAH TINGGI KULLIYATUL 

QUR'AN AL-HIKAM DEPOK
II JAWA BARAT KOTA DEPOK 8

91
SEKOLAH TINGGI EKONOMI ISLAM 

SEBI
II JAWA BARAT KOTA DEPOK 10

92
STAI AL-KARIMIYAH SAWANGAN 

DEPOK
II JAWA BARAT KOTA DEPOK 20

93
STAI SYAMSUL ULUM GUNUNG 

PUYUH
II JAWA BARAT

KOTA 

SUKABUMI
10

94 STAI SUKABUMI II JAWA BARAT
KOTA 

SUKABUMI
20

95
INSTITUT NAHDLATUL ULAMA 

TASIKMALAYA
II JAWA BARAT

KOTA 

TASIKMALAYA
10



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

96
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM AL 

HIDAYAH TASIKMALAYA
II JAWA BARAT

KOTA 

TASIKMALAYA
10

97
INSTITUT AGAMA ISLAM 

TASIKMALAYA
II JAWA BARAT

KOTA 

TASIKMALAYA
15

98
SEKOLAH TINGGI ILMU AL QURAN 

AL MULTAZAM
II JAWA BARAT KUNINGAN 8

99 STAI PUI MAJALENGKA II JAWA BARAT MAJALENGKA 8

100

SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

NAHDLATUL ULAMA (STITNU) AL-

FARABI PANGANDARAN

II JAWA BARAT PANGANDARAN 8

101
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM AL 

BADAR CIPULUS PURWAKARTA
II JAWA BARAT PURWAKARTA 20

102
STAI DR. KH. EZ. MUTTAQIEN 

PURWAKARTA
II JAWA BARAT PURWAKARTA 8

103 STAI AL-MUHAJIRIN PURWAKARTA II JAWA BARAT PURWAKARTA 8

104
STIES INDONESIA PURWAKARTA, 

JAWA BARAT
II JAWA BARAT PURWAKARTA 15

105 STAI RIYADHUL JANNAH SUBANG II JAWA BARAT SUBANG 8

106
STEI AL AMAR SUBANG JAWA 

BARAT 
II JAWA BARAT SUBANG 10

107
STAI MIFTAHUL HUDA PAMANUKAN 

SUBANG
II JAWA BARAT SUBANG 15

108 STAI AL-ANDINA SUKABUMI II JAWA BARAT SUKABUMI 8

109
STAI KHARISMA CICURUG, 

SUKABUMI
II JAWA BARAT SUKABUMI 10

110 STAI DAARUSSALAM SUKABUMI II JAWA BARAT SUKABUMI 10

111 STAI AL-MASTHURIYAH SUKABUMI II JAWA BARAT SUKABUMI 15

112 INSTITUT AGAMA ISLAM SUKABUMI II JAWA BARAT SUKABUMI 10

113 STIBA AR RAAYAH II JAWA BARAT SUKABUMI 10

114 STAI SEBELAS APRIL SUMEDANG II JAWA BARAT SUMEDANG 8

115
STIS AS-SA'ADAH SUKASARI 

SUMEDANG 
II JAWA BARAT SUMEDANG 8

116
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

AZ ZAHRA TASIKMALAYA
II JAWA BARAT TASIKMALAYA 15

117

SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH 

WAL AQIDAH ASH-SHOFA 

MANONJAYA

II JAWA BARAT TASIKMALAYA 10

118

INSTITUT AGAMA ISLAM LATIFAH 

MUBAROKIYAH (IAILM) SURYALAYA 

TASIKMALAYA

II JAWA BARAT TASIKMALAYA 10

119
UNIVERSITAS ISLAM KH. RUHIAT 

CIPASUNG
II JAWA BARAT TASIKMALAYA 20

120
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

MADANI YOGYAKARTA
III

DAERAH 

ISTIMEWA 

YOGYAKARTA

BANTUL 10



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

121
INSTITUT ILMU AL QUR'AN AN-NUR 

YOGYAKARTA
III

DAERAH 

ISTIMEWA 

YOGYAKARTA

BANTUL 15

122
STAI YOGYAKARTA WONOSARI, 

GUNUNG KIDUL
III

DAERAH 

ISTIMEWA 

YOGYAKARTA

GUNUNGKIDUL 10

123
SEKOLAH TINGGI EKONOMI ISLAM 

YOGYAKARTA
III

DAERAH 

ISTIMEWA 

YOGYAKARTA

KOTA 

YOGYAKARTA
8

124
STAI MASJID SYUHADA 

YOGYAKARTA
III

DAERAH 

ISTIMEWA 

YOGYAKARTA

KOTA 

YOGYAKARTA
8

125 STAI TERPADU YOGYAKARTA III

DAERAH 

ISTIMEWA 

YOGYAKARTA

KOTA 

YOGYAKARTA
10

126

SEKOLAH TINGGI PENDIDIKAN 

ISLAM (STPI) BINA INSAN MULIA 

YOGYAKARTA

III

DAERAH 

ISTIMEWA 

YOGYAKARTA

SLEMAN 8

127
STAI SUNAN PANDANARAN 

YOGYAKARTA
III

DAERAH 

ISTIMEWA 

YOGYAKARTA

SLEMAN 15

128

SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

(STIT) MIFTAHUL ULUM 

KEDUNGDUNG MODUNG 

BANGKALAN MADURA

IV JAWA TIMUR BANGKALAN 8

129 STAI DARUL HIKMAH BANGKALAN IV JAWA TIMUR BANGKALAN 8

130 STAI AL-HAMIDIYAH BANGKALAN IV JAWA TIMUR BANGKALAN 8

131

SEKOLAH TINGGI ILMU 

USHULUDDIN DARUSSALAM, 

BANGKALAN, JAWA TIMUR

IV JAWA TIMUR BANGKALAN 8

132 STIT AL-IBROHIMY BANGKALAN IV JAWA TIMUR BANGKALAN 10

133
STAI SYAICHONA MOH. CHOLIL 

BANGKALAN
IV JAWA TIMUR BANGKALAN 15

134
SEKOLAH TINGGI ISLAM 

BLAMBANGAN BANYUWANGI
IV JAWA TIMUR BANYUWANGI 8

135 STAI DARUL ULUM BANYUWANGI IV JAWA TIMUR BANYUWANGI 10

136

INSTITUT AGAMA ISLAM 

DARUSSALAM BLOKAGUNG 

BANYUWANGI

IV JAWA TIMUR BANYUWANGI 15

137
INSTITUT AGAMA ISLAM IBRAHIMY 

GENTENG BANYUWANGI
IV JAWA TIMUR BANYUWANGI 20

138
STIT AL-MUSLIHUN TLOGO 

KANAIGORO BLITAR
IV JAWA TIMUR BLITAR 8

139
STIT MUHAMMADIYAH 

BOJONEGORO
IV JAWA TIMUR BOJONEGORO 8

140 STAI AT-TANWIR BOJONEGORO IV JAWA TIMUR BOJONEGORO 20

141

SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH 

ABU ZAIRI BONDOWOSO JAWA 

TIMUR

IV JAWA TIMUR BONDOWOSO 8

142

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

SAYID MOHAMMAD ALAWI AL 

MALIKI

IV JAWA TIMUR BONDOWOSO 8

143

SEKOLAH TINGGI ILMU SYARI'AH 

DARUL FALAH BONDOWOSO JAWA 

TIMUR

IV JAWA TIMUR BONDOWOSO 10



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

144
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM AL-

UTSMANI BONDOWOSO
IV JAWA TIMUR BONDOWOSO 10

145
INSTITUT AGAMA ISLAM AT-TAQWA 

BONDOWOSO
IV JAWA TIMUR BONDOWOSO 20

146 STAI IHYAUL ULUM GRESIK IV JAWA TIMUR GRESIK 10

147
UNIVERSITAS KIAI ABDULLAH 

FAQIH GRESIK
IV JAWA TIMUR GRESIK 8

148 STIT RADEN SANTRI GRESIK IV JAWA TIMUR GRESIK 8

149 STAI HASAN JUFRI BAWEAN IV JAWA TIMUR GRESIK 10

150 STAI AL-AZHAR MENGANTI GRESIK IV JAWA TIMUR GRESIK 10

151
INSTITUT AGAMA ISLAM 

DARUTTAQWA GRESIK
IV JAWA TIMUR GRESIK 10

152
SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH 

NURUL QARNAIN
IV JAWA TIMUR JEMBER 8

153
INSTITUT AGAMA ISLAM AL-QODIRI 

JEMBER
IV JAWA TIMUR JEMBER 15

154
UNIVERSITAS AL-FALAH AS-

SUNNIYAH
IV JAWA TIMUR JEMBER 50

155
STAI AT-TAHDZIB REJOAGUNG 

NGORO JOMBANG
IV JAWA TIMUR JOMBANG 15

156
INSTITUT AGAMA ISLAM (IAI) BANI 

FATTAH JOMBANG 
IV JAWA TIMUR JOMBANG 15

157
STIT AL-URWATUL WUTSQO 

JOMBANG
IV JAWA TIMUR JOMBANG 15

158
INSTITUT AGAMA ISLAM BADRUS 

SHOLEH
IV JAWA TIMUR KEDIRI 10

159
INSTITUT AGAMA ISLAM FAQIH 

ASY'ARI KEDIRI
IV JAWA TIMUR KEDIRI 15

160
UNIVERSITAS ISLAM TRIBAKTI 

LIRBOYO KEDIRI
IV JAWA TIMUR KOTA KEDIRI 20

161 STAI MADIUN JAWA TIMUR IV JAWA TIMUR KOTA MADIUN 10

162
STAI MA`HAD ALY AL-HIKAM 

MALANG
IV JAWA TIMUR KOTA MALANG 15

163 STIT RADEN WIJAYA MOJOKERTO IV JAWA TIMUR
KOTA 

MOJOKERTO
8

164
STAI MUHAMMADIYAH 

PROBOLINGGO
IV JAWA TIMUR

KOTA 

PROBOLINGGO
15

165 STAI TASWIRUL AFKAR SURABAYA IV JAWA TIMUR
KOTA 

SURABAYA
8

166 STAI AL-FITHRAH SURABAYA IV JAWA TIMUR
KOTA 

SURABAYA
8

167
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

ALIF LAAM MIIM SURABAYA
IV JAWA TIMUR

KOTA 

SURABAYA
8

168
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM AL-

AKBAR SURABAYA
IV JAWA TIMUR

KOTA 

SURABAYA
10



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

169
STAI LUQMAN AL-HAKIM (STAIL) 

SURABAYA
IV JAWA TIMUR

KOTA 

SURABAYA
15

170 STAI AR-ROSYID SURABAYA IV JAWA TIMUR
KOTA 

SURABAYA
10

171
STAI MUHAMMADIYAH PACIRAN, 

LAMONGAN
IV JAWA TIMUR LAMONGAN 8

172

INSTITUT AGAMA ISLAM 

TARBIYATUT THOLABAH 

LAMONGAN JAWA TIMUR

IV JAWA TIMUR LAMONGAN 10

173
INSTITUT PESANTREN SUNAN 

DRAJAT LAMONGAN
IV JAWA TIMUR LAMONGAN 20

174 STIT MUHAMMADIYAH LUMAJANG IV JAWA TIMUR LUMAJANG 15

175
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

MIFTAHUL ULUM LUMAJANG
IV JAWA TIMUR LUMAJANG 15

176

INSTITUT AGAMA ISLAM (IAI) 

SYARIFUDDIN WONOREJO 

LUMAJANG 

IV JAWA TIMUR LUMAJANG 15

177 STAI MA`ARIF MAGETAN IV JAWA TIMUR MAGETAN 15

178
INSTITUT AGAMA ISLAM SUNAN 

KALIJOGO MALANG JAWA TIMUR
IV JAWA TIMUR MALANG 10

179
INSTITUT AGAMA ISLAM (IAI) AL-

QOLAM
IV JAWA TIMUR MALANG 20

180 STITNU AL HIKMAH MOJOKERTO IV JAWA TIMUR MOJOKERTO 8

181
INSTITUT AGAMA ISLAM ULUWIYAH 

MOJOKERTO 
IV JAWA TIMUR MOJOKERTO 15

182

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

SABILUL MUTTAQQIN MOJOKERTO 

JAWA TIMUR

IV JAWA TIMUR MOJOKERTO 15

183
INSTITUT PESANTREN KH. ABDUL 

CHALIM PACET MOJOKERTO 
IV JAWA TIMUR MOJOKERTO 20

184 STAI DARUSSALAM NGANJUK IV JAWA TIMUR NGANJUK 10

185 STAI MA`ARIF KENDAL NGAWI IV JAWA TIMUR NGAWI 8

186
STIT MUHAMMADIYAH TEMPUREJO 

NGAWI
IV JAWA TIMUR NGAWI 15

187
STIT ISLAMIYAH KARYA 

PEMBANGUNAN PARON NGAWI
IV JAWA TIMUR NGAWI 10

188
INSTITUT AGAMA ISLAM NGAWI 

JAWA TIMUR 
IV JAWA TIMUR NGAWI 20

189
INSTITUT STUDI ISLAM 

MUHAMMADIYAH PACITAN
IV JAWA TIMUR PACITAN 10

190
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM AL 

MUJTAMA PAMEKASAN
IV JAWA TIMUR PAMEKASAN 8

191

SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH AS 

SALAFIYAH SUMBER DUKO, 

PAMEKASAN JAWA TIMUR

IV JAWA TIMUR PAMEKASAN 8

192

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

DARUL ULUM BANYUANYAR 

PAMEKASAN JAWA TIMUR

IV JAWA TIMUR PAMEKASAN 10



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

193
INSTITUT AGAMA ISLAM MIFTAHUL 

ULUM PAMEKASAN
IV JAWA TIMUR PAMEKASAN 15

194
INSTITUT AGAMA ISLAM AL-

KHAIRAT PAMEKASAN JAWA TIMUR
IV JAWA TIMUR PAMEKASAN 20

195 STAI AL-YASINI PASURUAN IV JAWA TIMUR PASURUAN 8

196
STAI PANCAWAHANA (STAIPANA) 

BANGIL, PASURUAN
IV JAWA TIMUR PASURUAN 8

197

SEKOLAH TINGGI EKONOMI DAN 

BISNIS ISLAM SYAIKHONA KHOLIL 

SIDOGIRI PASURUAN 

IV JAWA TIMUR PASURUAN 10

198

INSTITUT AGAMA ISLAM 

RIYADLOTUL MUJAHIDIN NGABAR 

(IAIRM) PONOROGO

IV JAWA TIMUR PONOROGO 8

199
INSTITUT AGAMA ISLAM SUNAN 

GIRI (INSURI) PONOROGO
IV JAWA TIMUR PONOROGO 15

200
UNIVERSITAS ISLAM ZAINUL HASAN 

GENGGONG PROBOLINGGO
IV JAWA TIMUR PROBOLINGGO 20

201
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM AZ-

ZAIN SAMPANG 
IV JAWA TIMUR SAMPANG 15

202
INSTITUT AGAMA ISLAM NAZHATUT 

THULLAB SAMPANG
IV JAWA TIMUR SAMPANG 10

203 STAI YPBWI SURABAYA IV JAWA TIMUR SIDOARJO 15

204 STAI CENDEKIA INSANI SITUBONDO IV JAWA TIMUR SITUBONDO 8

205
STAI NURUL HUDA KAPONGAN 

SITUBONDO
IV JAWA TIMUR SITUBONDO 15

206

SEKOLAH TINGGI ILMU AL QURAN 

WALI SONGO SITUBONDO JAWA 

TIMUR

IV JAWA TIMUR SITUBONDO 15

207
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

AQIDAH USYMUNI SUMENEP
IV JAWA TIMUR SUMENEP 8

208
STAI MIFTAHUL ULUM TARATE 

PANDIAN SUMENEP
IV JAWA TIMUR SUMENEP 10

209
INSTITUT KARIMAN WIRAYUDHA 

SUMENEP MADURA
IV JAWA TIMUR SUMENEP 15

210
INSTITUT DIROSAT ISLAMIYAH AL-

AMIEN PRENDUAN SUMENEP
IV JAWA TIMUR SUMENEP 15

211

INSTITUT ILMU KEISLAMAN 

ANNUQAYAH (INSTIKA) GULUK-

GULUK SUMENEP

IV JAWA TIMUR SUMENEP 20

212 STIT SUNAN GIRI TRENGGALEK IV JAWA TIMUR TRENGGALEK 20

213
INSTITUT AGAMA ISLAM 

NAHDLATUL ULAMA TUBAN
IV JAWA TIMUR TUBAN 20

214
INSTITUT AGAMA ISLAM AL-HIKMAH 

TUBAN
IV JAWA TIMUR TUBAN 15

215
STAI MUHAMMADIYAH 

TULUNGAGUNG
IV JAWA TIMUR

TULUNGAGUN

G
15



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

216 STAI DIPONEGORO TULUNGAGUNG IV JAWA TIMUR
TULUNGAGUN

G
15

217
STIT MUHAMMADIYAH ACEH BARAT 

DAYA
V ACEH

ACEH BARAT 

DAYA
8

218
SEKOLAH TINGGI ILMU SYARI'AH 

(STIS) NAHDLATUL ULAMA ACEH
V ACEH ACEH BESAR 15

219 STAI TAPAKTUAN ACEH SELATAN V ACEH
ACEH 

SELATAN
10

220 STAI SYEKH ABDUR RAUF SINGKIL V ACEH ACEH SINGKIL 10

221
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

ACEH TAMIANG 
V ACEH

ACEH 

TAMIANG
15

222
STIT BABUSSALAM, ACEH 

TENGGARA
V ACEH

ACEH 

TENGGARA
10

223
STAI SEPAKAT SEGENEP KUTACANE 

ACEH TENGGARA
V ACEH

ACEH 

TENGGARA
10

224
SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH 

(STIS) DAYAH AMAL
V ACEH ACEH TIMUR 15

225
STAI JAMIATUT TARBIYAH 

LHOKSUKON ACEH UTARA
V ACEH ACEH UTARA 8

226
INSTITUT AGAMA ISLAM ALMUSLIM 

ACEH
V ACEH BIREUEN 15

227

INSTITUT AGAMA ISLAM (IAI) AL-

AZIZIYAH SAMALANGA BIREUEN 

ACEH 

V ACEH BIREUEN 30

228 STAI AL-WASHLIYAH BANDA ACEH V ACEH
KOTA BANDA 

ACEH
8

229
STAI NUSANTARA KOTA BANDA 

ACEH
V ACEH

KOTA BANDA 

ACEH
8

230
STAI TGK. CHIK PANTE KULU KOTA 

BANDA ACEH
V ACEH

KOTA BANDA 

ACEH
10

231
SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH 

(STIS) AL-AZIZIYAH SABANG
V ACEH KOTA SABANG 15

232
STIT HAMZAH FANSURI 

SUBULUSSALAM ACEH
V ACEH

KOTA 

SUBULUSSALA

M

10

233 STIT PTI AL-HILAL SIGLI KAB. PIDIE V ACEH PIDIE 10

234 STIS AL-HILAL SIGLI KAB. PIDIE V ACEH PIDIE 10

235
SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH 

(STIS) UMMUL AYMAN PIDIE JAYA
V ACEH PIDIE JAYA 10

236 STITNU SAKINAH DHARMASRAYA VI SUMATERA BARAT
DHARMASRAY

A
8

237

STAI YAYASAN TARBIYAH 

ISLAMIYAH (YASTIS) LUBUK 

BAGALUNG PADANG

VI SUMATERA BARAT KOTA PADANG 8

238
STIT SYEKH BURHANUDDIN 

PARIAMAN
VI SUMATERA BARAT

KOTA 

PARIAMAN
8

239 INSTITUT AGAMA ISLAM SUMBAR VI SUMATERA BARAT
KOTA 

PARIAMAN
8

240
STAI YDI LUBUK SIKAPING, 

PASAMAN, SUMATERA BARAT
VI SUMATERA BARAT PASAMAN 10



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

241
STAI YAPTIP SIMPANG EMPAT 

PASAMAN BARAT
VI SUMATERA BARAT

PASAMAN 

BARAT
10

242
STAI BALAISELASA YPPTI PESISIR 

SELATAN, SUMATERA BARAT
VI SUMATERA BARAT

PESISIR 

SELATAN
8

243
STIT AL-QURANIYAH, MANNA, 

BENGKULU SELATAN
VII BENGKULU

BENGKULU 

SELATAN
8

244

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI 

SYARIAH NAHDLATUL ULAMA 

BENGKULU

VII BENGKULU
KOTA 

BENGKULU
10

245
STAI BUMI SILAMPARI LUBUK 

LINGGAU, SUMATERA SELATAN
VII

SUMATERA 

SELATAN

KOTA LUBUK 

LINGGAU
8

246
INSTITUT AGAMA ISLAM (IAI) AL-

AZHAAR LUBUKLINGGAU
VII

SUMATERA 

SELATAN

KOTA LUBUK 

LINGGAU
10

247
STIT PAGAR ALAM, SUMATERA 

SELATAN
VII

SUMATERA 

SELATAN

KOTA PAGAR 

ALAM
8

248 STIT YPI LAHAT VII
SUMATERA 

SELATAN
LAHAT 8

249

STAI RAHMANIYAH (STAIR) SEKAYU, 

MUSI BANYUASIN, SUMATERA 

SELATAN

VII
SUMATERA 

SELATAN

MUSI 

BANYUASIN
8

250
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

RAUDHATUL ULUM 
VII

SUMATERA 

SELATAN
OGAN ILIR 8

251
INSTITUT AGAMA ISLAM AL-QUR'AN 

AL-ITTIFAQIAH INDRALAYA
VII

SUMATERA 

SELATAN
OGAN ILIR 15

252
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

DARUSSALAM SUMATERA SELATAN 
VII

SUMATERA 

SELATAN

OGAN 

KOMERING 

ILIR

8

253

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

ASH-SHIDDIQIYAH LEMPUING JAYA 

OKI

VII
SUMATERA 

SELATAN

OGAN 

KOMERING 

ILIR

15

254
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

(STAI) BATURAJA
VII

SUMATERA 

SELATAN

OGAN 

KOMERING 

ULU

10

255

STIT MISBAHUL ULUM GUMAWANG 

BELITANG OKU TIMUR, SUMATERA 

SELATAN

VII
SUMATERA 

SELATAN

OGAN 

KOMERING 

ULU TIMUR

10

256

SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

NAHDLATUL ULAMA SUMBER 

AGUNG OKU TIMUR

VII
SUMATERA 

SELATAN

OGAN 

KOMERING 

ULU TIMUR

10

257
STAI AL-GHAZALI BARRU, 

SULAWESI SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
BARRU 10

258
STAI DDI MANGKOSO, BARRU, 

SULAWESI SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
BARRU 10

259
STAI AL-GAZALI BONE, SULAWESI 

SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
BONE 15

260
STAI AL-GAZALI BULUKUMBA, 

SULAWESI SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
BULUKUMBA 10

261
INSTITUT PARAHIKMA INDONESIA, 

GOWA SULAWESI SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
GOWA 8

262
STAI AL-KHAIRAAT HALMAHERA 

SELATAN
VIII MALUKU UTARA

HALMAHERA 

SELATAN
8

263
STAI YAPNAS JENEPONTO, 

SULAWESI SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
JENEPONTO 15



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

264

INSTITUT AGAMA ISLAM DARUD 

DA'WAH WAL IRSYAD SIDENRENG 

RAPPANG

VIII
SULAWESI 

SELATAN
JENEPONTO 15

265
INSTITUT AGAMA ISLAM AL-

AMANAH JENEPONTO
VIII

SULAWESI 

SELATAN
JENEPONTO 15

266
STAI BABUSSALAM SULA MALUKU 

UTARA
VIII MALUKU UTARA

KEPULAUAN 

SULA
8

267
STAI RAWA AOPA KONAWE 

SELATAN
VIII

SULAWESI 

TENGGARA

KONAWE 

SELATAN
20

268
STAI YPIQ BAUBAU, SULAWESI 

TENGGARA
VIII

SULAWESI 

TENGGARA
KOTA BAU BAU 8

269
INSTITUT AGAMA ISLAM 

MUHAMMADIYAH KOTAMOBAGU
VIII SULAWESI UTARA

KOTA 

KOTAMOBAGU
8

270
STAI AL-FURQAN MAKASSAR, 

SULAWESI SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN

KOTA 

MAKASSAR
15

271
SEKOLAH TINGGI ILMU ISLAM DAN 

BAHASA ARAB (STIBA) MAKASSAR
VIII

SULAWESI 

SELATAN

KOTA 

MAKASSAR
15

272

SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

(STIT) AL-CHAERIYAH MAMUJU 

SULAWESI BARAT

VIII SULAWESI BARAT MAMUJU 10

273
STAI DDI MAROS, SULAWESI 

SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
MAROS 10

274
STAI DDI PANGKEP, SULAWESI 

SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN

PANGKAJENE 

KEPULAUAN
8

275
STAI DDI PINRANG, SULAWESI 

SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
PINRANG 10

276

INSTITUT AGAMA ISLAM DARUL 

DA'WAH WAL IRSYAD POLEWALI 

MANDAR

VIII SULAWESI BARAT
POLEWALI 

MANDAR
20

277
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

(STAI) POSO
VIII

SULAWESI 

TENGAH
POSO 8

278
STAI SERAM TIMUR GESER, 

MALUKU
VIII MALUKU

SERAM 

BAGIAN TIMUR
15

279
UNIVERSITAS ISLAM AHMAD 

DAHLAN
VIII  SINJAI 10

280
STAI AL-GAZALI SOPPENG, 

SULAWESI SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
SOPPENG 8

281
STAI YAPIS TAKALAR, SULAWESI 

SELATAN
VIII

SULAWESI 

SELATAN
TAKALAR 10

282 STAI AL-MUNAWWAROH TOLITOLI VIII
SULAWESI 

TENGAH
TOLI TOLI 8

283
INSTITUT AGAMA ISLAM AS'ADIYAH 

SENGKANG
VIII

SULAWESI 

SELATAN
WAJO 20

284
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

(STAI) WAKATOBI
VIII

SULAWESI 

TENGGARA
WAKATOBI 8

285

INSTITUT AGAMA ISLAM DAAR AL-

ULUM (IAIDU) ASAHAN, SUMATERA 

UTARA

IX SUMATERA UTARA ASAHAN 15

286
STAI AL-IKHLAS SIDIKALANG, 

DAIRI, SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA DAIRI 15

287

STAI DARUL ARAFAH (STAIDA) LAU 

BAKERI DELI SERDANG, SUMATERA 

UTARA

IX SUMATERA UTARA DELI SERDANG 8



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

288
STAI SERDANG LUBUK PAKAM, 

SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA DELI SERDANG 8

289
STAI AS-SUNNAH DELI SERDANG 

SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA DELI SERDANG 10

290
STAI RAUDHATUL AKMAL, DELI 

SERDANG, SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA DELI SERDANG 15

291 STIT AL-WASHLIYAH BINJAI IX SUMATERA UTARA KOTA BINJAI 10

292
INSTITUT SYEKH ABDUL HALIM 

HASAN BINJAI
IX SUMATERA UTARA KOTA BINJAI 15

293
STAI SUMATERA (STAIS) MEDAN, 

SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA KOTA MEDAN 10

294
STAI AL-HIKMAH MEDAN, 

SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA KOTA MEDAN 15

295

STAI TAPANULI (STAITA) 

PADANGSIDEMPUAN, SUMATERA 

UTARA

IX SUMATERA UTARA
KOTA PADANG 

SIDEMPUAN
10

296
STAI AL-HIKMAH, TANJUNG BALAI, 

SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA

KOTA 

TANJUNG 

BALAI

8

297
STAI TEBING TINGGI DELI, 

SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA

KOTA TEBING 

TINGGI
10

298
STIT AL-HIKMAH TEBING TINGGI 

SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA

KOTA TEBING 

TINGGI
20

299
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

AL BUKHARY LABUHAN BATU
IX SUMATERA UTARA LABUHANBATU 8

300
STAI JAM`IYAH MAHMUDIYAH 

LANGKAT
IX SUMATERA UTARA LANGKAT 15

301 STAI BARUMUN RAYA SIBUHUAN IX SUMATERA UTARA
PADANG 

LAWAS
15

302 STAI PANCA BUDI MEDAN IX SUMATERA UTARA SIMALUNGUN 8

303
STAI UISU, PEMATANG SIANTAR, 

SUMATERA UTARA
IX SUMATERA UTARA SIMALUNGUN 10

304
STAI BAHRIYATUL ULUM KH. 

ZAINUL ARIFIN PANDAN
IX SUMATERA UTARA

TAPANULI 

TENGAH
15

305

SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

TUNAS BANGSA BANJARNEGARA 

JAWA TENGAH

X JAWA TENGAH
BANJARNEGAR

A
15

306
STIQ MIFTAHUL HUDA RAWALO 

BANYUMAS JAWA TENGAH
X JAWA TENGAH BANYUMAS 10

307
STAI MUHAMMADIYAH (STAIM) 

BLORA, JAWA TENGAH
X JAWA TENGAH BLORA 10

308
INSTITUT AGAMA ISLAM 

KHOZINATUL ULUM BLORA
X JAWA TENGAH BLORA 15

309
INSTITUT AGAMA ISLAM AL-

MUHAMMAD CEPU
X JAWA TENGAH BLORA 20

310 STAI BREBES, JAWA TENGAH X JAWA TENGAH BREBES 10

311 STAI SUFYAN TSAURI MAJENANG X JAWA TENGAH CILACAP 20

312
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

ISLAMIC CENTRE DEMAK
X JAWA TENGAH DEMAK 15



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

313

INSTITUT AGAMA ISLAM 

NAHDLATUL ULAMA (IAI NU) 

KEBUMEN

X JAWA TENGAH KEBUMEN 30

314
SEKOLAH TINGGI ISLAM KENDAL 

(STIK)
X JAWA TENGAH KENDAL 15

315
STAI WALISEMBILAN SEMARANG 

(SETIAWS), JAWA TENGAH
X JAWA TENGAH

KOTA 

SEMARANG
20

316
INSTITUT ISLAM MAMBAUL ULUM 

SURAKARTA 
X JAWA TENGAH

KOTA 

SURAKARTA
30

317
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

SYUBBANUL WATHON MAGELANG
X JAWA TENGAH MAGELANG 10

318 STAI PATI (STAIP), JAWA TENGAH X JAWA TENGAH PATI 15

319
INSTITUT PESANTREN MATHALIUL 

FALAH PATI JAWA TENGAH
X JAWA TENGAH PATI 15

320 STAI KI AGENG PEKALONGAN X JAWA TENGAH PEKALONGAN 8

321

SEKOLAH TINGGI EKONOMI 

MANAJEMEN BISNIS ISLAM AL-

AZIZIYAH RANDUDONGKAL 

PEMALANG

X JAWA TENGAH PEMALANG 10

322 STIT PEMALANG X JAWA TENGAH PEMALANG 20

323
STAI NAHDLATUL ULAMA 

PURWOREJO
X JAWA TENGAH PURWOREJO 8

324
INSTITUT AGAMA ISLAM AN-

NAWAWI PURWOREJO
X JAWA TENGAH PURWOREJO 15

325
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM AL-

HIDAYAT
X JAWA TENGAH REMBANG 8

326
STAI AL-KAMAL SARANG REMBANG, 

JAWA TENGAH
X JAWA TENGAH REMBANG 8

327 STAI AL-ANWAR SARANG REMBANG X JAWA TENGAH REMBANG 20

328 STIT MADINA SRAGEN X JAWA TENGAH SRAGEN 8

329
SEKOLAH TINGGI ISLAM AL-

MUKMIN (STIM) SURAKARTA
X JAWA TENGAH SUKOHARJO 10

330

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI 

SYARIAH PUTERA BANGSA TEGAL 

JAWA TENGAH

X JAWA TENGAH TEGAL 8

331
INSTITUT AGAMA ISLAM BAKTI 

NEGARA TEGAL
X JAWA TENGAH TEGAL 20

332
INSTITUT ISLAM NAHDLATUL 

ULAMA TEMANGGUNG
X JAWA TENGAH TEMANGGUNG 20

333

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

MULIA ASTUTI WONOGIRI JAWA 

TENGAH

X JAWA TENGAH WONOGIRI 20

334

INSTITUT AGAMA ISLAM 

DARUSSALAM MARTAPURA 

KALIMANTAN SELATAN

XI
KALIMANTAN 

SELATAN
BANJAR 20

335
STAI DARUL ULUM KANDANGAN, 

KALIMANTAN SELATAN
XI

KALIMANTAN 

SELATAN

HULU SUNGAI 

SELATAN
15



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

336

STAI RASYIDIYAH KHALIDIYAH 

(RAKHA) AMUNTAI, KALIMANTAN 

SELATAN

XI
KALIMANTAN 

SELATAN

HULU SUNGAI 

UTARA
15

337

SEKOLAH TINGGI ILMU QUR`AN 

(STIQ) AMUNTAI, KALIMANTAN 

SELATAN

XI
KALIMANTAN 

SELATAN

HULU SUNGAI 

UTARA
15

338
STAI KUALA KAPUAS, KALIMANTAN 

TENGAH
XI

KALIMANTAN 

TENGAH
KAPUAS 10

339
STIS HIDAYATULLAH BALIKPAPAN, 

KALIMANTAN TIMUR
XI

KALIMANTAN 

TIMUR

KOTA 

BALIKPAPAN
10

340

STAI AL-FALAH BANJARBARU, 

BANJARMASIN KALIMANTAN 

SELATAN

XI
KALIMANTAN 

SELATAN

KOTA 

BANJARBARU
10

341
STIT DARUL ULUM KOTABARU, 

KALIMANTAN SELATAN
XI

KALIMANTAN 

SELATAN
KOTABARU 10

342
STIT DARUL ULUM KUBU RAYA 

KALIMANTAN BARAT 
XI

KALIMANTAN 

BARAT
KUBU RAYA 8

343 STAI MEMPAWAH PONTIANAK XI
KALIMANTAN 

BARAT
MEMPAWAH 8

344
INSTITUT AGAMA ISLAM SULTAN 

MUHAMMAD SYAFIUDDIN SAMBAS
XI

KALIMANTAN 

BARAT
SAMBAS 8

345
STAI MA`ARIF SINTANG, 

KALIMANTAN BARAT
XI

KALIMANTAN 

BARAT
SINTANG 8

346
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

SYEKH MUHAMMAD NAFIS
XI

KALIMANTAN 

SELATAN
TABALONG 8

347
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI 

SYARIAH BENGKALIS
XII RIAU BENGKALIS 10

348 STAI HUBBULWATHAN DURI XII RIAU BENGKALIS 10

349 STAI AULIAURRASYIDIN XII RIAU
INDRAGIRI 

HILIR
15

350 STAI MADINATUN NAJAH XII RIAU
INDRAGIRI 

HULU
8

351 STAI NURUL FALAH AIRMOLEK XII RIAU
INDRAGIRI 

HULU
10

352 STAI NURUL HIDAYAH XII RIAU
KEPULAUAN 

MERANTI
10

353
INSTITUT AGAMA ISLAM ABDULLAH 

SAID BATAM 
XII KEPULAUAN RIAU KOTA BATAM 8

354 STIQ KEPULAUAN RIAU XII KEPULAUAN RIAU KOTA BATAM 8

355 STAI IBNU SINA BATAM XII KEPULAUAN RIAU KOTA BATAM 10

356
INSTITUT AGAMA ISLAM TAFAQQUH 

FIDDIN DUMAI
XII RIAU KOTA DUMAI 8

357
INSTITUT AGAMA ISLAM LUKMAN 

EDY
XII RIAU

KOTA 

PEKANBARU
10

358
INSTITUT AGAMA ISLAM DINIYYAH 

PEKANBARU
XII RIAU

KOTA 

PEKANBARU
15

359
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM AL-

KIFAYAH RIAU
XII RIAU

KOTA 

PEKANBARU
20



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

360
STAI MIFTAHUL ULUM TANJUNG 

PINANG
XII KEPULAUAN RIAU

KOTA 

TANJUNG 

PINANG

10

361 STAI NATUNA XII KEPULAUAN RIAU NATUNA 15

362 STAI AR-RIDHO BAGANSIAPIAPI XII RIAU ROKAN HILIR 10

363

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

(STAI) SULTHAN SYARIF HASYIM 

SIAK SRI INDRAPURA RIAU

XII RIAU SIAK 10

364
INSTITUT AGAMA ISLAM EDI 

HARYONO MADANI
XII RIAU SIAK 10

365
INSTITUT AGAMA ISLAM 

NUSANTARA BATANG HARI
XIII JAMBI BATANGHARI 20

366
INSTITUT AGAMA ISLAM YASNI 

BUNGO
XIII JAMBI BUNGO 20

367
INSTITUT ISLAM MAMBA'UL ULUM 

JAMBI
XIII JAMBI KOTA JAMBI 10

368
INSTITUT AGAMA ISLAM 

MUHAMMAD AZIM JAMBI
XIII JAMBI KOTA JAMBI 15

369 STAI MA`ARIF JAMBI XIII JAMBI KOTA JAMBI 20

370
INSTITUT AGAMA ISLAM SYEKH 

MAULANA QORI BANGKO
XIII JAMBI MERANGIN 15

371 STAI MA`ARIF SAROLANGUN XIII JAMBI SAROLANGUN 20

372
INSTITUT DARUL ULUM 

SAROLANGUN
XIII JAMBI SAROLANGUN 15

373
STAI AN-NADWAH KUALA TUNGKAL, 

JAMBI
XIII JAMBI

TANJUNG 

JABUNG 

BARAT

15

374 STIE SYARI`AH AL-MUJADDID XIII JAMBI

TANJUNG 

JABUNG 

TIMUR

15

375 INSTITUT AGAMA ISLAM TEBO XIII JAMBI TEBO 15

376
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM AL-

AMIN DOMPU NTB
XIV

NUSA TENGGARA 

BARAT
DOMPU 10

377
STIS AL-ITTIHAD BIMA YAYASAN 

PENDIDIKAN AL-ITIHAD BIMA NTB
XIV

NUSA TENGGARA 

BARAT
KOTA BIMA 8

378 STIT SUNAN GIRI BIMA, NTB XIV
NUSA TENGGARA 

BARAT
KOTA BIMA 10

379 STAI DENPASAR BALI XIV BALI
KOTA 

DENPASAR
8

380
STAI AL-AMIN GERSIK KEDIRI 

LOMBOK BARAT
XIV

NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

BARAT
8

381

STID MUSTAFA IBRAHIM AL-

ISHLAHUDDINY KEDIRI LOMBOK 

BARAT NTB

XIV
NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

BARAT
10

382
INSTITUT AGAMA ISLAM (IAI) NURUL 

HAKIM KEDIRI LOMBOK BARAT NTB
XIV

NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

BARAT
15

383

SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH 

HAJI  ABDUL RASYID LOMBOK 

TENGAH

XIV
NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TENGAH
8



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

384

STIT DARUSSALIMIN NAHDLATUL 

WATHAN PRAYA LOMBOK TENGAH 

NUSA TENGGARA BARAT

XIV
NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TENGAH
8

385

INSTITUT AGAMA ISLAM QOMARUL 

HUDA BAGU PARINGGATA LOMBOK 

TENGAH

XIV
NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TENGAH
20

386
STAI DARUL KAMAL NW KEMBANG 

KERANG NTB
XIV

NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TIMUR
8

387 INSTITUT STUDI ISLAM SUNAN DOE XIV
NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TIMUR
8

388 STITNU AL-MAHSUNI XIV
NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TIMUR
8

389 INSTITUT ELKATARIE XIV
NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TIMUR
8

390
STIT PALAPA NUSANTARA LOMBOK 

NUSA TENGGARA BARAT
XIV

NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TIMUR
15

391

INSTITUT AGAMA ISLAM 

HAMZANWADI PANCOR LOMBOK 

TIMUR

XIV
NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TIMUR
20

392
INSTITUT AGAMA ISLAM 

HAMZANWADI NW LOMBOK TIMUR 
XIV

NUSA TENGGARA 

BARAT

LOMBOK 

TIMUR
30

393
STAI NAHDLATUL WATHAN SAMAWA 

SUMBAWA BESAR NTB
XIV

NUSA TENGGARA 

BARAT
SUMBAWA 8

394
STIT DARUL FATTAH BANDAR 

LAMPUNG
XV LAMPUNG

KOTA BANDAR 

LAMPUNG
15

395
INSTITUT AGAMA ISLAM DARUL 

A'MAL LAMPUNG
XV LAMPUNG KOTA METRO 8

396
INSTITUT AGAMA ISLAM AGUS 

SALIM METRO LAMPUNG 
XV LAMPUNG KOTA METRO 15

397 UNIVERSITAS MA'ARIF LAMPUNG XV LAMPUNG KOTA METRO 30

398
STAI YASBA KALIANDA LAMPUNG 

SELATAN
XV LAMPUNG

LAMPUNG 

SELATAN
10

399
UNIVERSITAS ISLAM AN NUR 

LAMPUNG
XV LAMPUNG

LAMPUNG 

SELATAN
30

400
STIT BUSTANUL `ULUM LAMPUNG 

TENGAH
XV LAMPUNG

LAMPUNG 

TENGAH
15

401
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

AL MUBAROK BANDAR MATARAM
XV LAMPUNG

LAMPUNG 

TENGAH
8

402

SEKOLAH TINGGI EKONOMI ISLAM 

(STEI) DARUL QUR'AN MINAK 

SELEBAH 

XV LAMPUNG
LAMPUNG 

TIMUR
8

403 STAI DARUSSALAM LAMPUNG XV LAMPUNG
LAMPUNG 

TIMUR
15

404
STAINU KOTABUMI LAMPUNG 

UTARA
XV LAMPUNG

LAMPUNG 

UTARA
8

405
INSTITUT AGAMA ISLAM TULANG 

BAWANG
XV LAMPUNG

TULANG 

BAWANG 

BARAT

15



NO NAMA LEMBAGA
KOPERT

AIS
PROPINSI

KABUPATEN/

KOTA

KUOTA 

KIP 

406

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI 

SYARIAH DARUL HUDA MESUJI 

LAMPUNG

XV LAMPUNG MESUJI 8

407
STIT PRINGSEWU LAMPUNG 

SELATAN
XV LAMPUNG PRINGSEWU 10

408

SEKOLAH TINGGI EKONOMI DAN 

BISNIS ISLAM TANGGAMUS 

LAMPUNG

XV LAMPUNG TANGGAMUS 10

409
SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

TANGGAMUS
XV LAMPUNG TANGGAMUS 10

410

SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

AL HIKMAH BUMI AGUNG WAY 

KANAN

XV LAMPUNG WAY KANAN 15

411 INSTITUT AL-MA'ARIF WAY KANAN XV LAMPUNG WAY KANAN 15

5000

DIREKTUR JENDERAL

PENDIDIKAN ISLAM,

ABU ROKHMAD

JUMLAH KUOTA KIP KULIAH


